Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Janmax B.V.

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: Grotelant 6, 9679 VA Scheemda
KvK-nummer: 68997833

Activiteiten onderneming

Volgens handelsregister:

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen);
financiéle holdings;

uitleenbureaus;

rechtskundige adviesbureaus.

Feitelijk: uitleen van personeel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 87.000,00 € 555.000,00
2020 € -130.000,00 € 1.070.000,00

2018 € 27.000,00

3

05-11-2021

F.18/21/33
NL:TZ:0000185812:F001
07-04-2021

mr. D.J. Klijn
mr M. Schuring

06-05-2021
1

06-05-2021
1

06-05-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d6126140-9797-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c137b9f-3068-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Dat is opgebouwd uit uitsluitend onderhanden werk en vorderingen op onder

andere groepsmaatschappijen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22

Boedelsaldo

€12.779,46

Toelichting

vergoeding uitleen personeel

€ 31.333,73

Toelichting

vergoeding uitleen personeel

betaling voorschot salaris curator

incasso vordering op J. Niezen

incasso debiteur

Verslagperiode

van
7-4-2021

t/m
6-5-2021
van
7-5-2021
t/m
5-8-2021
van
6-8-2021

t/m
5-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

16 uur 12 min

13 uur 30 min

3 uur 30 min

33 uur 12 min

06-05-2021

1

06-05-2021
1

06-05-2021
1

05-08-2021
2

06-05-2021
1

05-08-2021
2

05-11-2021
3



Toelichting bestede uren

zie urenspecificatie 06-05-2021
1

zie urenspecificatie 05-08-2021
2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voldaan tot 31 mei 2021. 06-05-2021
1

1.4 Huur

De onderneming huurt bedrijfsruimte aan de Grotelant 6 te Scheemda. 06-05-2021

Gehuurd wordt van een groepsmaatschappij volgens directie. Geen 1

huurovereenkomst aangetroffen; (nog) geen bewijs van huurbetaling gezien.

Huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd. 05-08-2021

& 2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de failliet: geschil met het pensioenfonds en ziekte van 4 06-05-2021
personeelsleden. 1
Directie heeft nog aangegeven dat het in verband met corona moeilijk was de 05-08-2021
premies tijdig te voldoen en voorts dat nog kort voor het failissement een 2

bedrag van circa € 60.000,-- is voldaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2021
22 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2021
22 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-4-2021 22

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie van personeelsbestand, toestemming ontslag, overleg UWYV, 06-05-2021
schriftelijke ontslagaanzegging, correspondentie, telefoon. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Denzo € 184.938,00 € 796,27
totaal € 184.938,00 € 796,27 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens mededeling: nog geen bewijs aangetroffen.

De vordering op Jandenzo B.V. is verpand aan ING Bank. ING gaat niet over
tot incasso.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

06-05-2021
1

05-11-2021
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-05-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
ING Bank N.V.
05-08-2021
Toelichting vordering van bank(en) >
ING Bank heeft nog geen definitieve opgave gedaan, hangt samen met
vorderingen op andere vennootschappen. Janmax B.V. heeft een vordering op
Jandenzo B.V. Tussen Jandenzo B.V., Janmax B.V., Jan Transport B.V. en
Jandenzo Holding B.V. enerzijds en ING Lease anderzijds bestaat een
overeenkomst van wederkerige hoofdelijkheid.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
Wederkerige hoofdelijkheid van bovengenoemde vennootschappen voor de 05-08-2021
vordering van ING Lease. 2

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het belang van de boedel en met toestemming van de Rechter-commissaris
zijn na faillissementsdatum wordt gedurende drie weken personeel uitgeleend
aan Jandenzo B.V. De daarmee gemoeide kosten zijn reeds gemaakt voor
faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt na afrekening.

Inkomsten € 35.153,05
Uitgaven € 0,00

Resultaat € 35.153,05

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, overleg, correspondentie, telefoon

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

06-05-2021
1

06-05-2021

1

05-08-2021
2

06-05-2021
1

05-08-2021

2

06-05-2021
1



Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voldaan

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting

De curator heeft een onderzoek ingesteld naar het niet afdragen van
geincasseerde pensioenpremie. Er zijn vragen gesteld aan de directie, in
verband met vakantie zullen die vragen in augustus 2021 worden beantwoord.

Ja

Toelichting

Advocaat van de bestuurder heeft de vragen van de curator inmiddels
kunnen beantwoorden. Duidelijk is geworden dat Janmax B.V. in de periode
februari - maart 2021 nog circa € 65.000,-- heeft afgedragen aan het
pensioenfonds. De achterstand is ontstaan als gevolg van de Corona-
pandemie. Daardoor is een liquiditeitsprobleem ontstaan. De Belastingdienst
heeft destijds verzoeken om uitstel gehonoreerd, het pensioenfonds niet. De
verklaring is wat de curator betreft afdoende.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Geen onrechtmatigheid vastgesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

05-08-2021
2

06-05-2021

1

06-05-2021

1

05-08-2021
2

05-11-2021
3

06-05-2021
1

05-08-2021
2

06-05-2021
1

05-11-2021
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 139.219,73

Toelichting
loonvordering, premie wg-deel SV, pensioenpremie

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€761.870,72

€ 774.498,86

Toelichting
De preferente vordering van de fiscus heeft mede betrekking op andere
vennootschappen, Jandenzo B.V., Jan Transport B.V., Jandenzo Holding B.V.

8.3 Pref. vord. UNV

€114.774,35

Toelichting
loonvordering, premie wg-deel

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

5

Toelichting
UWV € 112.060,45 (pensioenpremie)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 136.291,91

I €248.352,36

05-11-2021
3

06-05-2021
1

05-08-2021
2

05-11-2021
3

06-05-2021

1

05-11-2021
3

06-05-2021
1

05-11-2021
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 06-05-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

administratie en correspondentie crediteuren, nader onderzoek en verkoop
activa, afwikkeling zekerheden, incasso debiteur, onderzoek rechtmatigheid,
wat verder ter tafel komt.

Nader onderzoek naar niet afdragen pensioenpremies.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onduidelijk.

I Eén maand.

10.3 Indiening volgend verslag

I 5-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Onderzoek is voltooid.

06-05-2021
EEI
05-08-2021
EEZ
05-11-2021
EEB
05-08-2021
EEZ
05-11-2021
EEB
05-11-2021
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


